
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00028144-UNC-ME#FCQ- Declarar al Prof. Dr. ABRAMS Visitante
Distinguido de esta Facultad.

 
VISTO:

La propuesta elevada por docentes de los Departamentos de Química Teórica y Computacional y de Fisicoquímica
de esta Facultad, mediante la cual se solicita se designe Visitante Distinguido al Dr. Cameron F. ABRAMS, Profesor
Titular y Director del Departamento de Ingeniería Química y Biológica de la Universidad de Drexel, Filadelfia, EEUU.

CONSIDERANDO:

Que el Dr. Cameron F. ABRAMS es un destacado científico en el área de simulaciones computacionales moleculares
que entre los días 25 y 26 de marzo del 2024 dictará un seminario en esta Facultad y además brindará una charla a
estudiantes avanzados para informar acerca del programa de doctorado de la Universidad de Drexel, Filadelfia,
EEUU;

Lo establecido en el artículo 7º de la Ord. 14/84 HCSP;

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento de esta Facultad;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Declarar Visitante Distinguido de esta Facultad al Prof. Dr. Cameron F. ABRAMS, quien dictará
un seminario científico en esta Facultad en el mes de marzo del 2024.

Artículo 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL DIECISEIS DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

 




	fecha: Viernes 23 de Febrero de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-87-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-02-23T11:29:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-23T11:57:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-23T11:57:55-0300
	GDE UNC




